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Henvendelse fra Amager Øst- og Amager Vest Lokaludvalg vedr. 
Børnetrafikplan Amager

Kære Ayfer

Aktualiseret af uheldet på Sundbyvester plads d.21. oktober kl.15.30, 
hvor en 10-årig pige blev kørt ned af en bus, vil vi opfordre udvalget 
til at tage Børnetrafikplan Amager på dagsordenen snarest muligt. Vi 
har tidligere meddelt udvalget, at de 12 mill. kr., der er afsat til Sikre 
Skoleveje i forbindelse med 4-skole samarbejdet, er en god 
begyndelse, men langt fra opfylder det behov, der konkret bør tages 
for at sikre alle skolebørn.

Samtidig vil vi opfordre til, at børnetrafikplanen bliver inddraget i det 
konkrete arbejde med at forebygge lignende ulykker på Sundbyvester 
Plads. Denne gang slap pigen med skrammer og en hjernerystelse i en 
ulykke i en overgang, som børnene, der dagligt færdes i området, 
allerede for et år siden har udpeget som utryg og farlig.

Lokaludvalgene Amager Øst og Amager Vest har som led i 
bydelsplanlægningen for 2013 taget første skridt til en Børnetrafikplan 
Amager i samarbejde med ByX.

Børnene har selv udvalgt fire farlige områder – heriblandt 
Sundbyvester Plads. Planen analyserer trafikken set fra børnehøjde og 
kommer med en række forslag til foranstaltninger, der kan forbedre 
børnenes betingelser som trafikanter.

Baggrunden for børnetrafikplanen er 4-skole samarbejdet, som jo 
allerede nu er ved at blive implementeret, hvilket betyder, at børnene 
på Amager nu i stigende omfang skal krydse Amagerbrogade. Her er 
især området omkring Sundbyvester Plads et område, der kræver 
ekstra opmærksomhed i kraft af den tunge bustrafik, der er på og 
omkring pladsen.



Side 2 af 2

Konkret vil vi foreslå følgende:

 At man analyserer ulykken og vurderer, om man på den 
baggrund her og nu kan forbedre forholdene for børnene.

 At man i det arbejde inddrager børnenes ideer som beskrevet i 
Børnetrafikplanen og i øvrigt lade sig inspirere af børnenes 
beskrivelser.

 At man træffer beslutning om at fremskynde trafikale 
ændringer og foranstaltninger, der har til formål at sikre 
børnetrafikanterne i de områder, hvor 4-skole samarbejdet er 
igangsat, dvs. områderne omkring Højdevangskolen og 
Dyvekeskolen i Amager Vest, og Gerbrandskolen og 
Sundbyøster Skole i Amager Øst.

Med venlig hilsen

Ole Pedersen (Lokaludvalgsformand, Amager Øst)
Lars Rimfalk Jensen (Lokaludvalgsformand, Amager Vest)


